UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

Số: 220 /TB-CNTĐ-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12   tháng 9  năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh chuẩn đầu ra Tin học

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-CNTĐ-ĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 của Hiệu trưởng về việc ban hành chuẩn đầu ra áp dụng cho khóa tuyển sinh năm 2015 đối với các ngành, các bậc đào tạo tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức;

Căn cứ thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư liên tịch quy định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-CNTĐ-TDN ngày 12 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng về việc xây dựng chương trình chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức thông báo về việc điều chỉnh chuẩn đầu ra (tin học) áp dụng cho các ngành, các bậc đào tạo tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức như sau:

1. Bậc cao đẳng:
	Yêu cầu về kỹ năng

	Đã công bố
	Điều chỉnh

	Đạt chứng chỉ B quốc gia.
	Đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin nâng cao (theo qui định tại thông tư 03/2014/TT-BTTTT).

2. Bậc trung cấp chuyên nghiệp:

	Yêu cầu về kỹ năng

	Đã công bố
	Điều chỉnh

	Đạt chứng chỉ tin học A quốc gia.
	Đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản (theo qui định tại thông tư 03/2014/TT-BTTTT).

· Thời gian áp dụng: Từ 01/01/2017

· Lưu ý:

+ HSSV có chứng chỉ A, B tin học được cấp trước 01/01/2017 được công nhận đạt chuẩn đầu ra tin học theo quy định về chuẩn đầu ra ban hành kèm theo quyết định số 351/QĐ-CNTĐ-ĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 của Hiệu trưởng.
+ Nhà trường sẽ tổ chức thi đợt cuối vào tháng 12/2016 để cấp chứng chỉ tin học A, B, C. HSSV có nhu cầu thì đăng ký tại Trung tâm Đào tạo nguồn nhân lực và Hợp tác doanh nghiệp.

+ Các Khoa cập nhật chuẩn đầu đầu ra tin học vào chương trình đào tạo năm 2016.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

· Các phòng, khoa, TT

· Lưu.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

    (đã ký)
Phạm Ngọc Tường[image: image1.png]